
D z i e n n i k  u s t a w  i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o w y c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Rok 1906. Wydano i rozesłano dnia 15. września 1905. Cześć XV.

391

Nr. 126.

U s t a w a
z dnia 11. sierpnia 1906, o obowiązku właścicieli domów w król. 
mieście Tarnopolu wybudowania kanałów domowych, połączenia łych 
kanałów z kanałami miejskimi publicznymi, i o prawach gminy 

król. miasta Tarnopola pobierania taksy za połączenie.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem postanawiam, co następuje:

Każdy właściciel domu w obrębie gminy miasta Tarnopola obowiązany 
jest na wezwanie Magistratu, odpływ ścieków i opadów atmosferycznych ze 
swej realności połączyć za pomocą kanału domowego z istniejącym kana­
łem publicznym.

Właściciele domów o kilku frontach mogą być zobowiązani do wybu­
dowania kilku kanałów i połączenia ich z kanałami publicznymi wzdłuż tych 
frontów.

Magistrat może również wydać takie wezwanie wówczas, jeżeli kanały 
publiczne mają być dopiero wybudowane, a to w tym celu, aby kanał do­
mowy mógł być zbudowany równocześnie z kanałem publicznym.

Odprowadzanie ścieków z wychodków, dołów kloacznych, gnojowisk 
i t. p. do kanałów pubneznych jest zabronione.

§ 2.

Koszta budowy kanału domowego aż do dziesięcin metrów od ze­
wnętrznej linii tej ściany domu, która stoi najbliżej kanału puolicznego, po-
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nosi właściciel domu, nadwyżkę zas kosztów ponad dziesięć metrów ponosi 
gmina.

Gdyby jednak ze względu na stosunki miejscowe okazało »ię korzystniej- 
szern, aby budowę kanału domowego poprowadzić przez obce grunta lnb za­
budowaną przestrzeli, właściciel tychże obowiązanym jest za odpowiedmem 
odszkodowaniem zezwolić na taką budowę kanału domowego na swoim 
gruncie.

Przy oznaczeniu odszkodowania zastosowane być mają przepisy ustawy 
z dnia 14. marca 1875, Dz. u. kr. Nr. 38.

Odszkodowanie i koszta wywłaszczenia na rzecz budowy kanału domo­
wego (ahnea 1) ponosi właściciel domu obowiązany do budowy kanału. Jeżeli 
jednak budowa kanału przez cudzy grunt nastąpiła na żądanie Magistratu, 
ponosi koszta i odszkodowanie gmina.

Rodzaj konstrukcji i wielkość domowego kanału ustanowi Magistrat jako 
władza budownieza.

Jeżeli właściciel domu lub budujący nie zastosuje się do wydanego 
w myśl § 1 i 3 wezwania, wówczas przysługują Magistratowi środki z ustawy 
budowniczej z dnia 28. kwietnia 1882, Dz. u. kr. Nr. 77-

§ 4.

Gmina król. miasta Tarnopola uprawnioną jest za bezpośrednie lub po­
średnie połączenie kanałów (rur) domcwych z kanałam publicznymi pobie­
rać taksę na cele gnnane

§ 5.

V7) sokość taksy ustanawia się na 20 (dwadzieścia) halerzy za każdy 
metr kwadratowy zabudowanej przestrzeni domów mieszkalnych, — na 16 
(szesnaście) halerzy za każdy metr kwadratowy zabudowanej przestrzeni bu­
dynków, przeznaczonych w całości lub w znaczniejszej części na w ars ta ty 
albo fabryki, zaś na 12 (dwanaście) halerzy za każdy metr kwadratowy bu­
dynków, przeznaczonych w całości lub w znaczniejszej części na cele go­
spodarskie i na stajnie.

Jeżeli dom o kilku frontach połączony ma być kilkoma kanałami, wów­
czas za każde połączenie płaci się tylko odpowiednią część taksy przypada­
jącej od całego domu.
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Zbudowaną przestrzeń oblicza się w ten sposób, że ilość metrów kwa­
dratowych zabudowanej płaszczyzny mnoży się liczbą połaci poziemnej (par­
teru) i połaci piętrowych odnośnej budowli.

§ 6 .

Piwnice i strychy należy liczyć przy wymiarze taksy tylko wówczas, 
jeżeli przeznaczone są albo służą na mieszkania, warstaty albo do celów 
fabrycznych.

§ 7-

Do opłaty taksy obowiązany jest właściciel domu, względnie budujący 
dom, którego kanał (rura) bezpośrednio lub pośrednio ma być lub jest po­
łączony z kanałem publicznym.

§ 8.

Obowiązkowi uiszczenia taksy w myśl § ó i 6 podlegają zaraz po wej­
ściu w życie niniejszej ustawy budynki już istniejące, nowo wybudowane, 
dobudowane lub przebudowane, jeżeli są już z kanałem publicznym połą­
czone, — budynki zaś z kanałem publicznym niepołączone, dopiero z chwilą, 
gdy to połączenie nastąpi.

Jeżeli przy budynkach podlegających już taksie, nastąpią przez przebu­
dowanie, dobudowanie lub nową budowę zmiany pociągające za sobą wyższy 
wymiar taksy, potrącić należy przy wymiarze taksę poprzednio uiszczoną.

§ 9 .

Od nowo zbudowanych, dobudowanych lub przebudowanych budynków 
oblicza się taksę przy komisyi odbyć sio mającej w myśl § 66 ustawy bu- 
downiczej z dliii 28. kwietnia 1882, Dz u. kr. Nr. 77, a to na podstawie 
planów i znalezionego na miejscu stanu rzeczy, co uwidocznionem zostanie 
w odnośnym protokole. Od istniejących zaś budowli oblicza taksę Magistrat 
na podstawie komisyjnego zbadania stanu rzeczy.

§ 1 0 .

Termin płatności taksy zapada w 30 dni po prawomocności wymiaru.

§ 11.

Kadzie miejskiej przysługuje prawo w wypadkach uwzględnienia godnych 
przyznać ułatwienia w zastosowaniu niniejszej ustawy.
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W razie nieuiszczenia taksy w terminie, ściągnięcie jej nastąpi w dro­
dze politycznej egzekucyi podług każdocześnie obowiązujących postanowień 
o ściąganiu należytości pieniężnych na cele gminne.

§ 18.

Przeciwko wydanym na podstawie niniejszej ustawy zarządzeniom i orze­
czeniom karnym Magistratu, przysługują środki prawne z ustawy z dnia 
18. marca 1889, Dz. u kr. Nr. 24.

§ 14.

Ustawa niniejsza wchodzi w żyeie z dniem jej ogłoszenia.

§ 15.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw we­
wnętrznych.

Ischl, dnia 11. sierpnia 1906.

F r a n c i s z e k  J d z e f  w. r.

B ie n e rtli w. r.

Nr. 127.

U s t a w a

z dnia 29. sierpnia 1906, którą w gminie Zakopane (powiat Nowy 
Targ) nakłada się osobny 20%  dodatek gminny do państwowego 

podatku domowo-ezynszowego.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Gralicyi i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. L

Na podstawę prawomocnej uchwały Rady gtmnnej w Zakopanem z dnia 
27. lutego 1904, zatwierdzonej prawomocną uchwałą Rady powiatowej w No-

§ 12.
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wym Targu z dnia 28. września 1904, nanłada się w gminie Zakopane, powiat 
Nowy Targ osobny 20% dodatek gminny do państwowego podatku domowo- 
czynszowego na czas od roku 1905 aż do zupełnego umorzenia zagwaran­
towanej przez kraj pożyczki do wysokości 400.000 koron, przeznaczonej na 
budowę wodociągu i na oświetlenie elektryczne.

Art, II.

Określony w Art. I. dodatek gminny należy pobierać niezawiśle od do- ■ 
datków gminnych do państwowych podatków bezpośrednich, jakie gmina ta 
bądź dotychczas nakłada, bądź w przyszłości nakładać będzie na pokrycie 
corocznych niedoborow budżetowych gminnych.

Art. III.

Pochód z dodatku w Art. I. określonego wpływać ma za pośrednictwem 
c. k. Urzędu podatkowego wprost do funduszu krajowego służyć ma wy- 
łączme na częściowe pokrycie rat annuitetowych wymienionej wyżej pożyczki.

Art. IV.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrz­
nych.

Ischl, duia 29. sierpnia 1906.

ł T a u e i s z e k  J  ó z t  J w r.

Bienerth w. r.

Nr. 128.

U s t a w a
z dnia 29. sierpnia 1906, zezwalająca gminie Zakopane (powiat 
Nowy Targ) na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spirytu­

sowych, piwa, miodu, wiśniaku, maliniaku i t. p.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wiel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

G1 minie Zakopane przyznaje się pod warunkami określonymi w ustawie 
z dnia 16. grudnia 1908, Dz. u. kr. Nr, 140, prawo dalszego poboru opłat



gminnydi od napojów spirytusowych, piwa, n;iodu, wiśniaku, maliniaku i t. p. 
na czas od 1. stycznia 1911 aż do umorzenia zagwarantowanej przez kraj 
pożyczki do wysokości 400.000 koron, przeznaczonej na budowę wodociągu 
i na oświetlenie elektryczne.

Art. II.

Dochód z opłat poszczególnych w Art. L jakoteż z opłat nadanych gmi­
nie powołaną wyżej ustawą^ służyć ma wyłącznie na częściowe pokrycie 
rat annuitetowych wymienionej wyżej pożyczki i wpływać ma bezpośrednio 
do kasy krajowej Wydziału krajowego we Lwowie.

Art. III.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrz­
nych.

Ischl, dnia 29. sierpnia 1906.

F r a n e i s z e k  Józ<  f  w. r.

B icii c rtli w. r.

Nr. 129.

U s t a w a

z dnia 11. sierpnia 1906, w przedmiocie zezwolenia Reprezentaeyi 
powiatowej w Przemyślanach na pokrywame niedoborów lokalnej 

kolei żelaznej Lwów-Podhajce.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa Gtalicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Reprezentaeyi powiatu w Przemyślanach zezwala się na przyjęcie imie­
niem powiatu Przemy ślańskiego wobec funduszu krajowego obowiązku uiszcza­
nia przez lat 75, licząc od chwili udzielenia koncesyi na lokalną kolej żelazną 
Lwów-Podhajce, rat w wysokości 4 '55°/0 rocznie potrzebnych na oprocento­
wanie, tudzież planem wskazane umorzenie sumy 140.000 K, stanowiącej 
część kapitału zakładowego rzeczonej kolei.

.596



397

Art. JT

Warum i zobowiązania wymienionego w Art. I. określi osobna umowa 
między Reprezentacyą powiatową a Wydziałem krajowym imieniem funduszu 
krajowego.

Art. III.

Wykonanie tej. ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrz­
nych.

Isehl, dnia 11 sierpnia 1906.

F r a n c J b z e k  Jozef w. r

B ie n c r tb  w. r.

Nr. 130.

U s t a w a

z dnia 11. sierpnia 1906, w przedmiocie zezwolenia Eeprezentacyi 
powiatowej w Brzeżanach na pokrywanie niedoborów lokalnej kolei 

żelaznej Lwów-Podhajce.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa G-alicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.
•

Eeprezentacyi powiatu w Brzeżanach zezwala się na przyjęcie imieniem 
powiatu Brzeżańskiogo wobec funduszu krajowego obowia.zku uiszczania przez 
lat 75, licząc od chwili udzielenia kcncesyi na lokalną kolej żelazną Lwów- 
Podhajce, rat w wysokości 4-55% rocznie potrzebnych na oprocentowanie, 
tudzież planem wskazane umorzenie sumy 100.000 koron, stanowiącej część 
kapitału zakładowego rzeczonej kolei.

Art. II.

Warunki zobowiązania wymmnionego w Art. I. określi osobna umowa 
między Eeprezentacyą powiatową a Wydziałem krajowym imieniem funduszu 
krajowego.
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Art. III.

Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrz­
nych.

Isciil, dnia 11. sierpnia 1906.

Franciszek Józef w. r.

Bienertli w. r.

Nr. 181.

U s t a w a

z dnia 11. sierpnia 1906, w przedmiocie zezwolenia Reprezentacji 
powiatowej w Podhajcach na pokrywacie niedoborów lokalnej kolei 

żelaznej Lwów-Podhajce.

Zgodnie z uchwalą Sejmu Mojego Królestwa Gralieyi i Lodomeryi 
z Wieikiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Art. I.

Reprezentacji powiatowej w Podhajcach zezwala się na przyjęcie imie 
niein powiatu Podhajeckiego wobeb funduszu krajowego obowiązku uiszcza-, 
nia przez lat 75, licząc od chwili udzielenia koncesy: na lokalną kolej że­
lazną Lwów-Podhajce, rat w wysokości 4 55% rocznie potrzebnych na opro­
centowanie, tudzież planem wskazane umorzenie sumy 100.000 koron, sta­
nowiącej część kapitału zakładowego rzeczonej kolei.

Art. II.

Warunki zobowiązania wymienionego w Art. I. określi osobna umowa 
między Reprezentacją powiatową a Wydziałem krajowym imieniem funduszu 
krajowego.

Art, III.

Wykonanie tej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrz­
nych.

Ischl, dnia 11. sierpnia 1906.

F r s m c i s z e k  J ó z e f  w. r.

Bienertli w. r.
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Nr. 183.

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 17. sierpnia 1906 L. 82.155, w przed­
miocie przedłużenia Radzie powiatowej w Mielcu koncesyi do po­
bierania opłat mytniczych na drodze powiatowej Mielec-Radomyśl na 

przeciąg dalszych lat pięciu.

Na mocy § 9 ustawy z dnia 5. lipca 1897 (Dz. u. kr. Nr. 48), Wy­
dział krajowy Królestwa Galicy i i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Krakowsłdem w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala 
ponownie na przedłużenie Radzie powiatowej w Mielcu, udzielonej uchwałą 
sejmową, zatwierdzoną Najwyższem postanowieniem z dnia 18. lipca 1896 
(Dz. u. kr. Nr. 49), koncesyi do pobierania opłat mytniczych na drodze 
powiatowej Mielec-Radomyśl na dalszy przeciąg Jat pięciu, pod warunkami 
dotąd obowiązującymi, mianowicie:

Art. I.

Radzie powiatowej w Mielcu przedłuża się ponownie na dalszych lat 
pięć prawo do pobierania opłat mytniczych na drodze powiatowej Mielec- 
Radomyśl, pod warunkiem utrzymania przedmiotu omyconego w dobrym sta­
nie kosztem funduszu powiatowego.

Opłatę myta pobierać należy według następującego wymiaru:
A. Myto drogowe:

a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 8 ęośm) h;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 4 (cztery) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 2 (dwa) h.

B. Myto mostowe.
a) od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) h ;
b) od każdej sztuki bydła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 2 (dwa) h ;
c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) h.

Art. 11.

Konie, woły, krowy, muły, osły należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 
źrebieta, owce. kozy i świnie do drobnego.
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Od bydła niesionego lub wiezionego wozem me opłaca się źaanej nale­
ży tości mytniczej.

Zwierzęta, które ssą i przj matkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 
mytniczej.

Art. III.

Przy poborze myta mają być zachowane ogólne przepisy o uwolnieniu 
od opłaty mytniczej i o zniżeniu tejże.

We Lwowie, dnia 17. sierpnia 1906.

Marszałek krajowy:
Stanisław Bad en i w. r.

Członek: Wydziału krajowego:
Dr. Stanisław Damnski w. r.

Nr. 133.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcy’ skarbu z dnia 29. sierpnia 1906 L. 93.838, 
o przedkładaniu władzom podatkowym wykazów dla użytku przy 

wymiarze podatku osobisto-dochodowego na rok 1907.

W myśl § 200 ustawy z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. Nr. 220, 
o bezpośrednich podatkach osobistych, przedkładać mają corocznie wymie­
nione niżej osoby dla użytku przy wymiarze podatku osobisto-dochodowego 
następujące wykazy :

1. właściciele domów zamieszkanych, względne tychże zastępcy — wy­
kaz wszystkich mieszkańców domu;

2. osoby wypuszczające mieszkanie w podnajem — wykaz podnajemców;
3. głowy rodzin — wykaz wszystkich tych osób należących do ich 

gospodarstwa domowego, które posiadają własny dochód.
Wzywa się przeto wszystkie wymienione osoby do przedłożenia poszcze- 

góinionych wyżej wykazów w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego 
na rok 1907 i wyznacza się w tym celu termin do 15. listopada b. r.

Wykazy te sporządzić należy na przepisanych drukach, których udzielać 
bedą właaze podatkowe stronom interesowanym na żądanie bezpłatnie.
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Wykazy Z i *5 stanowić mają przy budynkach wynajętych załącznik 
wykazu 1 i przedłożone być mają przez właścicieli domów łącznie z tymże 
wykazem tej władzy podatkowej, w której okręgu dotyczący dom leży.

Z jakiego dnia podany ma być stan mieszkańców w tych trzech wy­
kazach oznaczą poszczególne władze podatkowe I. instaneyi.

Jakie zeznania zawierać ma każdy z wykazów wyżej wspomnianych, 
Wskazują rubryki odnośnych druków.

Bliższe wyjaśnienia w tym względzie obejmuje zresztą, obok powoła­
nego na wstępie postanowienia prawnegu, artykuł 39 rozporządzenia wy­
konawczego z dnia 24. kwietnia 1897 Dz. p. p. Nr. 108.

Co do następstw nieprzedłożenia wykazów lub zeznań nieprawdziwych 
odsyła się strony interesowane do postanowień § 247 powołanej na wstępie 
ustawy.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1906.

Zubrzycki w. r.

Nr. 134-

R o z p o r z ą d z e n i e

W ydziału krajowego z dnia 17. sierpnia 1906 L. 81.421, w przed­
miocie zezwolenia gminie Tnrka na pobór dodatku gminnego do 

podatku konsumcyjnego od wina.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskim z mocy postanowień § 82 ustawy z 3. lipca 1896 I)z. u. kr. 
Nr. 51, i w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, zezwala 
gminie Turka na pobór 100°/0 dodatku gminnego do podatku konsumcyjnego 
od wina na lat pięć, począwszy od roku 1907.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
I)r. Józef W ereszczyński w. r.
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Nr. 185.

O b w i e s z c z e n i e  

Prezydyum e. li. Namiestnictwa z dnia 6. września 1906 L. 13.175/pr.

W myśl § 69 ustawy z d n i1 17. lutego 1905, Dz. u i r. kr. Nr. 40, 
e. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym podaje do 
powszechnej wiadomości, że przytoczona ustawa o tworzeniu włości rento­
wych wchodzi w życie z dniem 1. października 1906.

O. k. Namiestrk: 
Potocki w. r,
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